
Prokazování nároku na jednotlivé a 24hodinové zlevněné jízdné ve výši max. 50 % plného (občanského) jízdného Platnost od 1. 9. 2023

Příměstská doprava Městská hromadná doprava
Kategorie cestujících Povinnost prokázat Druh průkazu Povinnost prokázat Druh průkazu

Junioři 6-18 let
  z toho 6-15 let věk žádný žádný
  z toho 15-18 let věk platný průkaz IDSOK s vyznačenou kategorií "Junior 6-18let" věk platný průkaz IDSOK s vyznačenou kategorií "Junior 6-18let"

platný žákovský průkaz 15-26 let platný žákovský průkaz 15-26 let
platný průkaz ISIC nebo DPMO (max. 71+2) platný průkaz ISIC
platný občanský průkaz platný občanský průkaz nebo cestovní pas
průkaz ISIC (bez aktuální validační známky)

Žáci a studenti 18-26 let
status studenta platný žákovský průkaz 15-26 let/studentský 18-26 let status studenta platný žákovský průkaz 15-26 let/studentský 18-26 let

platný průkaz ISIC platný průkaz ISIC
platný průkaz DPMO (max. 71+2 zóny) v zóně 71-Olomouc není nárok na jednotlivé zlevněné jízdné

Senioři 65+
věk platný občanský průkaz nebo cestovní pas věk platný občanský průkaz nebo cestovní pas

platný průkaz IDSOK (s vyznačenou kategorií "občan starší 65 let" 
nebo "občan starší 70 let")

platný průkaz IDSOK (s vyznačenou kategorií "občan starší 65 let" nebo "občan 
starší 70 let")

jiný úředně vydaný platný identifikační osobní doklad (obsahující 
foto nebo digit. zprac. podoby, jméno a příjmení a datum narození)

jiný úředně vydaný platný identifikační osobní doklad (obsahující foto nebo digit. 
Zprac. Podoby, jméno a příjmení a datum narození)

platný průkaz DPMO (max. 71+2 zóny) platný průkaz DPMO - jen pro zónu 71-Olomouc
v zóně 41-Prostějov Senioři 65+ za zlevněné jednotlivé jízdné necestují, od 70 
let zdarma

Doprovod dítěte do 3 let

osoba starší 10 let věk dítěte pouze pro cesty do/ze zóny 71 Olomouc věk dítěte
pouze v zóně 71 Olomouc, platí bezplatná přeprava při předložení 
dokladů

platný průkaz DPMO pro dítě do 3 let platného průkazu DPMO pro dítě do 3 let
platný občanský průkaz dítěte platného občanského průkazu dítěte
platný cestovní pas dítěte platného cestovního pasu dítěte
platný průkaz pojištěnce dítěte platného průkazu pojištěnce dítěte



Prokazování nároku na časové zlevněné jízdné ve výši max. 50 % plného (občanského) jízdného

Příměstská doprava Městská hromadná doprava
Kategorie cestujících Povinnost prokázat Druh průkazu Povinnost zapsat Povinnost prokázat Druh průkazu Povinnost zapsat

Junioři 6-18 let

  z toho 6-15 let věk
platný průkaz IDSOK s vyznačenou kategorií "dítě do 15 let" nebo 
"Junior 6-18let"

číslo průkazu na 
jízdenku

věk
platný průkaz IDSOK s vyznačenou kategorií "dítě do 15 let" nebo 
"Junior 6-18 let"

číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz ISIC
číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz ISIC
číslo průkazu na 
jízdenku

platný žákovský průkaz do 15 let (do data skončení jeho 4 leté 
platnosti)

číslo průkazu na 
jízdenku

platný žákovský průkaz do 15 let (do data skončení jeho 4 leté 
platnosti)

číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz DPMO (max. 71+2 zóny)
číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz DPMO - jen pro zónu 71 Olomouc
číslo průkazu na 
jízdenku

  z toho 15-18 let věk platný průkaz IDSOK s vyznačenou kategorií "Junior 6-18let"
číslo průkazu na 
jízdenku

věk platný průkaz IDSOK s vyznačenou kategorií "Junior 6-18let"
číslo průkazu na 
jízdenku

platný žákovský průkaz 15-26 let
číslo průkazu na 
jízdenku

platný žákovský průkaz 15-26 let

platný průkaz ISIC
číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz ISIC
číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz DPMO (max. 71+2 zóny)
číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz DPMO - jen pro zónu 71 Olomouc
číslo průkazu na 
jízdenku

Žáci a studenti 18-26 let

status studenta platný žákovský průkaz 15-26 let/studentský 18-26 let
číslo průkazu na 
jízdenku

status studenta platný žákovský průkaz 15-26 let/studentský 18-26 let
číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz ISIC
číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz ISIC
číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz DPMO (max. 71+2 zóny)
číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz DPMO - jen pro zónu 71 Olomouc
číslo průkazu na 
jízdenku

Senioři 65+

věk
platný průkaz IDSOK (s vyznačenou kategorií "občan starší 65 let" 
nebo "občan starší 70 let")

číslo průkazu na 
jízdenku

věk
platný průkaz IDSOK (s vyznačenou kategorií "občan starší 65 let" 
nebo "občan starší 70 let")

číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz DPMO (max. 71+2 zóny)
číslo průkazu na 
jízdenku

platný průkaz DPMO - jen pro zónu 71 Olomouc
číslo průkazu na 
jízdenku

není žádná
v zóně 41-Prostějov Senioři 65+ za zlevněné časové jízdné 
necestují, od 70 let zdarma

Pozn. Na 24hodinovou síťovou jízenku se číslo průkazu nezapisuje.

Platnost od 1. 6. 2023


